
Scioglimento riserva PAS 

 
 

1 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO II  

 Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non statale – Gestione delle risorse finanziarie 

 

Prot. AOODRPU.13825                              Bari, 14 dicembre 2015 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. n. 58 del 25 luglio 2013 di attivazione dei Percorsi Abilitanti Speciali; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013 che disciplina le modalità di organizzazione dei 

P.A.S.; 

VISTO il D.D.G. prot. AOODRPU/10225 del 19 dicembre 2013, recante gli elenchi definitivi degli aspiranti 

ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia; 

VISTO il ricorso giurisdizionale (R.G.10062/2013) prodotto dalla ricorrente TRISTEZZA Mariana; 

VISTO il proprio D.D.G. n. 3916 del 8.4.2014, con cui si è disposta l’ammissione con riserva al P.A.S. del 

ricorrente nelle more del giudizio di merito; 

VISTA la sentenza del T.A.R. Lazio, Sezione Terza Bis, n. 12210/2015 depositata in Segreteria il 27/10/2015;  

RITENUTO che, in esecuzione della sentenza de qua del TAR Lazio, nei confronti del candidato sottoelencato 

debba essere sciolta la riserva e la stessa, quindi,  debba essere ammessa a pieno titolo alla frequenza del 

P.A.S.;  

 

DECRETA 

 

In esecuzione della sentenza n. 12210/2015  del T.A.R. Lazio, Sezione Terza Bis, si scioglie la riserva nei 

confronti della seguente candidata e la stessa viene ammessa a pieno titolo alla frequenza dei P.A.S. per il 

conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento: 

 

n. Cognome Nome Codice fiscale UNIVERSITA’ Corso PAS 
Classe di concorso 

PAS 

1 TRISTEZZA  Mariana TRSMRN77D55Z600K Università degli studi di Bari C033 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  

 

                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

         f.to Anna Cammalleri   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Rettore dell’ Università degli Studi di Bari 

Agli Uffici territoriali USR Puglia  

Alla Candidata  

Al Sito Web 


